g2,/ Ei . вt,g,{r,-"/ (,, r

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРOДА ЖЕЛЕЗН ОГОРСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

й.Р.#о лъ s%

о внесении изменений в постановление
Администрации города Железногорска
от 17.12.2019 Ns2471

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.200З J\Ъ 131-ФЗ (Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации>>, Уставом города Железногорска Курской области, решением
Железногорской городской ,Щумы от |2.12.2019 J\Ъ 2З5-6-РД <О бюджете
города Железногорска на2020 год и на плановый период2021- и2022 годов),
постановлением администрации города Железногорска от 10. |1.2014 J\b2857
<Об утверждении муниципальной программы <Развитие культуры в городе
Железногорске>), Администр ация города Железногорска ПОСТАНОВ JUIET :

1. Внести в IIостановление Администрации города Железногорска от
17.12.201'9 J\Ъ 247I (Об утверждении плана и детального плана-графика

ре€tлизации муниципальной программы <Развитие культуры в городе
Железногорске) на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов)
следующие изменения:

приложение Nsl изложить в новой редакции согласно приложению Jфl
на двух листах;

приложение J\Гэ2 изложить в новой редакции согласно приложению Jф2
на семи листах.

2. Начальнику отдела по связям с населением и СМИ Администрации
города Железногорска Извековой И.А. разместить настоящее постановление
на офици€tльном сайте муниципЕlJIьного образования (город Железногорсю)
Курокой области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Админиотрации города ХtелезногоРска Булгакова К.Е.

4. Постановление вступает в силу со,

Глава города Железногорска

Камепева Е.Н.
2-18-з2

ýI чжуз 1ъ
* Ёt ОтдýJI Iý *

*Е
'-,сý",-*

а:fчр4:ýКзiГ,9

Щ.В.Котов

й

Пршlожение ЛЬ l
к постановлению Администрации

;;:w";;;;,!,"ýi2T-a

План реализации муниципальной программы <Развитие культуры

на2020 год и на плановый период 2021 и2022
в

годов

л,)

л/л

1]аименование подпрограммы,
коItтрольного собьттlrя программы

ответственный
исполнитель
(оив/Фио)

Срок

реzlлизации
(лата)

Объем ресурсного обеслечеrтия (тыс. руб.)

всего на
2020-2022 rодьt

федерzl-тьный
бюджет

областной бrоджет
\1естныr"l

бtоджет
внебюджетные

фонды

внебюджетные
источники

1 2 _) 4 5 6 7 8 9 0

1 Подпрограмма 1 <<Управ.пение

муниципаJьной програлlrlоt-l tt

YttpaB:temle культуры
АдмtttплстрацлтIl города

з1.12,2020 9 l77,58l63 0,00000 0,00000 9 l77,58lбз 0,00000 0,00000

3|.12.z02l .9 l55,76490 0,00000 0,00000 9 l55,76490 0,00000 0,00000

условий реализации) л(елезногорска к)рскои
пбпяmrr Т R Рпгозянска зl.|2,2022 : 9 I55.76490 0,00000 0,00000 9 l 55,76490 0,00000 0,00000

Всего 27 489,1l 1,13 0.00000 0,00000 27 489.1 l I43 0,00000 0,00000

2 Кокгрольное событие l. 1

Обеспечена деятельность (оказание ycrryT)

м}.ншцrпал ьных 1чрежлеrrий

Управленlле культуры

МминIrстраrцм города
Железногорска Курской
эбласти, Т,В.Рогозянская

з1.12,2020
3|.l2.202l
з|,l2.2022

х х х х х х

з Контрольное событие 1,2

Обеспечена деятельность и выполнение

функчий органов местного самоуправления

Управление культуры
Алминисr,рацrти города
Железногорска Курской
области, Т.В.Рогозянская

з|.|2.2020
зl.|2.202l
з1.|2.2022

х х х х х х

4 Подпрограмма 2

<<Нас.llедие>>

Управление кульryры
Адмйнисграrпти города

Железногорска Курской

з1.12.2020 0,00000 0,00000 з5 441,84246 0,00000 0,00000

з|.|2.2021 34 964.17900 0,00000 0,00000 34 964,17900 0,00000 0,00000

з1.12,2022 0,00000 0,00000 з4 964, l 7900 0,00000 0,00000

Всего ..'105З70,20046 _, ]. 0,00000 , :''l05 370,20046 0,00000,i'.::::,

5 Кокгрольное событие 2. 1

Среднее число посещений музея достигло
более 200 человек на 1000 жителей города

Управление культуры
Администрации города

Железногорска Курской
области, Т.В.Рогозянская

з1.12,2020
з1.|2.202|
з1,12.2022

х х х х х х

6 Кокгрольное со бытце 2.2

Эбеспечена деятельность муншцшмьных

у^rржлений (развlтгие музейного дела)

Управленис кульцры
Ддминиgгрillии города

Железногорска Курской
обласги, Т. В.Рогозянская

з1.12.2020
зl.|z.202l
з1.12.2022

х х х х х

'#t

з5 411,84246

34 964,17900

0.00000 ::0,00(Ю0

лъ

п/п
Наrдценоваrп,rе подпрограммы,

коIIгрольного собьггия програ{мы

Отве,t,ствснный
исtlоJIIit{l ель

(оив/Фио)

Срок

реirлизации
(лата)

С)бъем ресурсного обесгtg.lенlrя (гыс. ру,б.)

всего lIa
2020-2022 голls

(lсдсршIьrrыti
бкlджgr

областной бюджет
месгный
бrоджет

внебюджеrные

фонлы

внебюджетттые
источники

2 з 4 5 6
,/

8 9 I0

7 Кон,гро.,rьное собыгие 2.З

Увеличен книжный фонд мунишrпа..ltьных

биб';rлtоток

Управлен1.1с куль,гуры
Алмиttистраllлtи города
Железногорска Курской
эблас,ги, Т.В. Рогозяttская

з1.12,2020
з|.12.202|
з1.12.2022

х х х х х х

8 КоItт,рольнсrе событис 2.4

Эбесttечеlrа деятеjiыIость NlунIлllllIIаJIыtых

,"чре;кленt,tli (Развиr,ие бrtб"qиоr,ечноt,о дела)

УIIравлсние культ}ры

Алминистраtlии города

Железlrогорска Курской
эбласти-'r.В.Рогозянская

з1.|2.2020
з1.12.202|
з1.12,2022

х х х х х х

9 Подпрограмма 3
<<Искусство>>

Управление культуры
Адмlrнистрачии города

з1 122020 0,00000 0.00000 68 009.з3800 0,00000 0,00000

з|.12.202| 0,00000 0,00000 67 l97,19100 0,00000 0,00000
,келезногорска курскои
пбпяmи Т В Рпгозснска з1 ,122022 0,00000 0,00000 67 l97.49400 0,00000 0,00000

Всего

10 Конт,рольное событие 3. l
IIроведены меропрrrятия в обласr,rt

КУJIЬТУРЫ

Управлеrл.rе культуры
Адмrттистраrцм города
Железногорска Курской
области, Т.В.Рогозянская

з|.l2.2020
з1.|2.2021
31.12.2022

х х х х х х

l1 Контрольное собыгие 3.2

Проведеrlы мероприятrffI. посвяIцсIII lые

значимым событиям

Управлоrие культуры
Адмшпастраlцли города
Железногорска Кlрской
областц Т. В.Рогозянская

з1.12.2020
зl.|2.2021
з|.|z.2022

х х х х х х

12 Контрольное событие 3.3

Обеспсчена деятельность муtIrrципаJlьных

учреждений

Управлеrие культуры
Адмиrплсгршцп,l горола

Железногорска Курской
обласги, Т.В.Рогозянская

з1.12.2020
з|.|2.202l
з1.12.2022

х х х х х х

, 68 009лзз800 .

.ll 67 197,49400. :,

-202 404.32600 $,00000 202 404,32600 0.00000 ,0.00000 "

зl.|2.2020 : 0,000ф.. l

з1.|2.202| i11 зr?;4з79]
rrpur раммс

з|.12.2022 :']i ill ,0;00000 i:

Всего 33ý 263.63789,

Приложение Jt 2

к постановлению Администрации
города Железногорска

от ./Z' f :а 2О2О г.Ns J?,1:

,Щетальный план-график ре{rлизации муниципальной программы ((Развитие

на2020 год и на плановый период 202| и2022
кул
годов

огорске)

в полном объеме
муниципilьной

кРазвитие кульцры в
Железногорске>, достижение ее

и задач;

Созлание эффекгивной сис] емы

}прirвлекия реализацией
м)шиципшьной программой,
эффеmивное упрilвление отраслью
культуры;

азание влияния на качество и

досцтность },униципальных услуг,
х в сфере кульryры

квалификационного

рского обслуживания

учреждений сферы кульryры;
в реiшизации

функций учредителя;
полной и доmоверной

четности, подача иllдивилушьных

ятельность по центрzLлизовшному

учету и финшсово-
ческой работе по задшию

х орmнов.

-

Улlпшение сохранности музейных

фонлов;
Повышение качества и доступности

музейных ycrryT,

Рост востребованности музея у
населения;

Уменьшение диспрпорций в. доступности к качественным
музейными услугам, в том числе д,lя

граждан с ограниченными
возможностями;

Повышение эффепивности
использования бюджетных средств,

налраыяемых на музейное дело;
Повышение качества музейного

менеджмента, прозрачности,
подmчеткости и резуштативности

деятельности музея.

на обеспечение

ности (оказание услуг)

Управление культуры
Администрации города

Железногорска
Т.В.Рогозянская

01.01.2020

01.01.202 l
01.0l,2022

з|.12.2020
з1.12.2021
зl _l22022

ьных учреждений

наименование основного
мероприfi ия, мероприятия,

коятрольЕого события программы

Ожидаемый результат реmизаций
мероприятйя

График решизации (месяrУквартш)

YtlpaB;leHtre к\тьтуры
Администрации города

Железногорска
Т.В.Рогозянскш

0].01,2020
0l ,0l .202 1

01 .01.2022

з1.12.2020
з1,12.202l
зL12-2022,

llлсло лосеlItении

боrrее 200 LIеловек на

l 000 )ки],елсй города

з1-12.2020
3,1.12.2021
з1.|2.2022

муниципшьных }4Iрещдений

31.12.2020

з l - l2,202l
з1-12.2022

Основное мероп рхятпе 2.2

Развитие бнблпотечного дела

Управление культуры
А,пминистрации

Железногорска
Т.В.Рогозянская

01.01.2020

01.01.2021

0\.01,2022

3 l. l 2,2020

31 . l2,2021
3,1 . l 2,2022

800 0000

0l 2 02 00000

уровня комплектования
книжных фондов библиmек;

Рост востребовапности бибJшотек у
населения:

Повыtuение доступltости правовой,

деловой и социшьно значимой
информачии;

Уменьшение диспрошорций в

доступности к каrlественным

библиотечным услугilм, в том числе

дlя грждан с ограниченными
возможностями,

Увеличение количества библиотек,
нжодящихся в удоRлетворительном
состоянии tl созданию модельных

библtrоl,ек.

м
наимсновавие основпого Ст

ответственньтй
исполнитель
(оив/ Фио)

ожидасмый Срок

(-'рок

окоttчаl{ия Код бюджетной
кл ассифи

кацйи

Объем ресl,рспого обеспечеrrия,
тыс, руб rрафик реаизации (месяц/квартаr)

контрольного события программь] с
меропршия решизации (дата

всего на 2020-2022

годы
в т ч, ва 2020 тод

2020 год, месяц 2021 год, 2022 год,
ква]]тш

события)
l 2 4 5 6 1 8 9 l0 11 \2 1 2 з 4 1 2 4

1 2 4 5 6
,1

8 9 l0 l1 12 Iз l4 l lб 11 18 19 2о 21 22 24 2 26 2,1 з0

1 расходы на обеспеченlrе

деятельности (oK8at rис услуг)
мl,ilиц}l Ilа]ыlых учре)(дений

Упраыrенtlе кчльтуры

Алмllнистрации города

Железногорска
Т, В, Рого:зя нская

01.01.2020

01 .01 .2021

01,01.2022

з| -12.2020
з1.12,?021
з|.12,2022

800 080 1

01 2 02 Cl401
l00

25 58],90900

800 0801

01 2 02 с1401
200

2 325,6l410

800 080 1

0l 2 02 Cl40l
800

] 42,90000

800 10 0.1

0l 2 02 Cl40l
l00

0,60000

l4 Орt,аttизация библиотечного
обслуживания насеiения,
KoMlljleKToBaHrie и обеспечен ие

сохраI]носlи библиотечных

фоttдов библIлотек

Управление культуры |

Альtинистрашии города|

Железногорска l

Т В,Рогозянская

|

I

01 .01,2020
0l .01 ,2021

0l ,01 ,2022

з 1 .03.2020
з l .0з.202l
з 1 .03.2022

800 080 l

01 2 02 с|442
200

l 30.00000

N,
наименовапие основного Ст отвтствецяый

исполнитель
(оив/Фио)

Ожидаемый результат ремизации
мсроприя,гия

Срок начша

реФизации

f'poK
окоIlllания Код бюлжетной

юrасси(lи
каl{ии

Объем ресlрсяого обеспечения,
тыс руб, График решизации (месяlУквартш)

коятрольного сооьпия программы с
(даlа

КОI{ТРОЛЬВОГО

собыгия)
всего uа 2020-2022

годы
Еа 2020 год

2020 год, плесяц 202 I год, 2022 год,
квартщ

I 2 4 5 6 7 8 9 l0 l1 l2 l 2 4 l з 4

] 2 4 5 6 1 8 9 l0 l] 1 1з 14 l5 lб l1 18 l9 20 21 22 з 24 25 26 1 28 29

]5 Проведение N{ероприятий в

области культуры
Управлеlлие культуры

Адмияистрации горола
Железногорска
Т,В.Рогозянская

01 ,0 t .2020

0l ,0l ,202l
01 .0l ,2022

з1,12,2020
зl,12.2021
зl.|2.2022

800 080 1

01 2 02 сI4бз
200

2з,00000

]6 Кош rрольное событtlе 2.J:
Увслrtчен кния(ныit фоfiд
NlylIиlltJпuьных библиотск

УправлеlIис культуры

Адмrrнистрации города

Жслезногорска
Т, В,Рогозянская х

з 1.03,2020

з l ,0з,2021

31 ,0з,2022
х х х

17 Kolr гllоlrьшtrt событlrе 2.,l:
обссll c,tctla дсятельность
муllиципuIьных учрсждсннй

Улравление культуры
АдN{инистрации города

Железtrогорска

Т.}J_Рогозянскм х х

3].l2,2020
з|.12.2021
з1.12.2022

х х х

lб всЕго
по подпрограмме 2

Полпрограмма 3 <Искryсство>

1 Основное меропр!rятпе 3.1
Развптие учреlrцений
клубного типа

Упрашение культуры
Алмиtlистрации города

Повышение заработной платы

работников кульl}ры;

Укрепrrение материшьно-технической
базы учрежлений кульryрно-
досугового типа;

Новый качественный уровень развития
бюджеrной сети )лреждений
культурно_ лосугового типа.
Высокий уровень качества организации

01,01.2020

01.01.2021

0 1.0 1.2022

з1.|?.2020
з|.l2.202l
з1,12.2022

800 080 l

0l з 0l 00000

:::] _...'::. ] ' .: .':
-::

200 8ý9,q9200 ],

: . l:]:]. 'i._.

'i:':i:.j- ', l
::]:.a:: -' " ']i
|],]]:.'-

Жоrезногорска
Т.В.Рогозянская

20 Расходы на обеспечение

цеятельности (оквалие услуг)
uуниципilьных учрежденttй

Управление культуры
.Д\Jцминистрации города

Железногорска
Т.В.Рогозянская

услуг.
урно-лOýуr

01.01.2020

01.01.2021
01.01.2022

3 L l2,2020
3 1. 1 2.202 l
з1.17.2022

800 080 l
0l з 0l Cl40l

б00

:1 !,.]. l".,ý. 1 .,-

] ::j:::;ý::]] ]] .i

., a:::,:.]:1,::a,i,.
200 8б9.09900

- . 11ii:-::l,::]]:1 ", l.::
,.] :::l]],.:.::.].. .

:

],:..:i.J_,. ... i :l_;..:
i-]a:--i:.ll . ; j|a.,:::i,

67 417,2о700

i

2

х

.j:

,]l05 370:200jб

N!

l lаименование основного

меролриятия: мероприятия,

контрольного собьшия программьi

Ст
оrветсr,велпый

исполнитель
(оив/ Фtiо)

Срок начша

решизации

Срок
оконqания Код бrолжетrrой

классифи

каllии

Объем ресурсного обеспечения,
тыс. руб l рафин реаrи rзuиа (ме(яц'квJрlцl)

аry
с*

л{ероприятия (дат а

контрольного

собыr ия)

всего ва 2020-2022

годы
втч на2020год

2020 rод. Nrесяц 202J год, 2О22 год.

l 2 4 5 6
,|

8 9 l 11 12 ] 2 з 4 1 2 з 4

1 2 4 5 6 7 9 10 12 14
,7

13 2с 22 2з 24 25 26 27 29

2l Коrrrро.пьное событие 3.1

Проведены N]ероприятllя в

областп культуры

Улравление культурь]

А.лмянисr рачиlr пlрола
Железногорска

Т,В,Рогозянскш х х

з L l 2,2020

з l,l2,2021
з1.12.2о22

х х х

22 Kottтpo"rbHoe событие 3.2:

С)бесrlсчсuа дсяl,ельносl,ь
NlyH ицtl пLльI{ых учрсждеttий

Управленlrе культуры
Адпlrrнистраriия города

Железногорска
Т, В, Рогозянскiя х х

з1-12.2020

з1.12.2021

з1.12.2022
х х х

It

l1 t: la l! 21

l

]{s

наименовавие основвого Ст
аry
с*

отвтствснный
исполяитель
(оив/Фио)

Ожидаемый результат реши3ации
мероприятия

Срок начма
решизации

Срок
окончан ия Код бюджФной

шассифи
кации

Обкм рсурною обеспечепия,
тьтс, руб. График решизашпи (месяlУквартш)

меропрштш, м€роприлия,
коmрольного событи профаммы

(дата

контрольного

события)

всего на 2о20-2о22
годы

в т,ч, Еа 2020 год

2020 год, месяц 202 l год,

кваDгш

2о22 rод,
квартш

l 2 з 4 5 6 1 8 9 l ll 12 1 2 з 4 ] 2 4

1 2 з 4 5 6 7 8 9 10 l2 lб ,1
8 9 20 2 22 zз 24 25 2a z,7 28 29 30

2з )сновное меропрпятие 3.2

Эрганизация п проведение
{ероприятшй, посвященных
tначимым событIlям

Упрашение культуры

Администрации города

Железногорска

Т.В,Рогозянская

Высокий уровень качества организации

и доступности кульryрно-досуговьж

услуг.
01.01.2020

01.01.202l
0,1.0l ,2oz2

з1.12,2020
з1.12,202l
з1,12.2022

0l з 02 Cl463 I SJs,2?7{X} 5J2,1 зl 0{)

24 Iроведение мероприятий в

)бласти культуры
Железногорская

городская Дума
А.В.Быкаяов

01.01 .2020
0l .01.202l

j

3

2.2020

z-zozl
а 1л11

010 01 1з

0lз02с1463
200

7,54800

01.01.2020
01.0l,2021
01.01,2022

J

J

з

2.2020
2.202l
2.2022

600 0I lз
01з02с146з

200
1 l{.}1.88300 387,68300

Железlrогорска

Н, М,Солонинкиtла

УСЗОЗН города

Железногорска

Л,И.Кравченко
01.01.2020

01.01.202l
0,1.01.2022

з|.lz.2020
з1.|z.202|
з1.1z,2022

900 0l lз
0l302c1463

200
l36,90000

2 Контрольное событие 3.2

1роведены мероприятия,

Iосвяценные значимым

:обытиям

Управление кульryры

х х

з1.,l2.2020
зl.|2,202l
зl.|2.2022

х х х
Железногорска

Т.В.Рогозянская

ВСЕГО по подпрограмме 3 ,Е 00ФJJ800

ИТОГО по муниципrльноfi программ€

,

l l:

22,644о0

:]35 263,бз789